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 وام قرض الحسنه بدون کارمزد 
در بانک قرض الحسنه رسالت 

عملیاتی شد
آیین رونمایی از وام قرض الحسنه بدون کارمزد با 
حضور وزیر امور اقتصاد و دارایی، رئیس کل بانک 
مرکزی، مدیران عامل بانک ها، دبیر شورای فقهی 
بانک مرکزی، رییس کمیسیون شورای اقتصادی و 
جمعی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مرکز 

همایش های بین المللی صداوسیما برگزار شد.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت در این آیین 
با تاکید بر اینکه وام قرض الحسنه بدون کارمزد 
ریشه شرعی دارد،  گفت: برخی فتاوای شیعه و سنی 
گرفتن کارمزد توسط قرض دهنده را جایز نمی دانند. 
محمدحسین حسین زاده افزود: با توجه به اهمیت این 
مهم، روی این موضوع ۲۰ سال کار پژوهشی و برای 
فراهم کردن زیرساخت‌ها چندین سال کار عملیاتی 
انجام شد که در دو سال اخیر سرعت بالایی گرفت 
و همه مسئولان نظام، شورای فقهی و رییس کل 
بانک مرکزی نیز از این مسیر حمایت کردند تا شاهد 
تحقق وام قرض الحسنه بدون کارمزد در نظام بانکی 
باشیم. وی افزود: برای اینکه یک نهاد قرض الحسنه 
بتواند وام بدون کارمزد بپردازد، باید مراکز هزینه ها 
شناسایی و کاهش یابند که در بانک قرض الحسنه 
رسالت با پیاده سازی بانکداری بدون شعبه ۸۰ درصد 
هزینه ها کاهش پیدا کرده، برخی هزینه‌های دیگر 
نیز مانند تهیه کارت، سفته الکترونیک، اعتبارسنجی 
و... فعالیت اصلی بانک نیست که برای این موارد نیز 
برنامه ریزی صورت گرفت و خدمات دهندگانی آن 
ها را بر عهده گرفتند. در پایان این مراسم از تمبر 
یادبود آیین وام قرض الحسنه بدون کارمزد که به 
امضای وزیر اقتصاد، رئیس کل بانک مرکزی، دبیر 
شورای فقهی بانک مرکزی، رییس کمیسیون شورای 
اقتصادی و مدیرعامل بانک قرض الحسنه رسالت 

رسید، رونمایی شد.

سامانه بارگذاری و مشاهده الکترونیکی 
تسهیلات بانک ایران زمین

به منظور ارائه خدمات با کیفیت و افزایش رضایت 
مشتریان، بانک ایران زمین اقدام به راه‌اندازی سامانه 
الکترونیکی قراردادهای  بارگذاری و مشاهده 

تسهیلات بانکی مشتریان خود کرده است.
از این پس تسهیلات گیرندگان بانک ایران زمین 
می توانند اطلاعات مربوط به قرارداد تسهیلات و 
قرارداد وابسته خود را در سامانه OTC این بانک 
باگذاری و مشاهده کنند.مشتریان بانک ایران 
زمین می توانند با وارد کردن کد ملی و شماره 
قرارداد تسهیلات خود در سامانه تسهیلات 
مشتری، اطلاعات مربوط به تسهیلات دریافتی 

خود را مشاهده کنند.

 مراسم انعقاد 3 تفاهم‌نامه همکاری 
 در زمینه نقش شرکت‌های 

دانش بنیان و فناور 
در راستای سیاست‌های کلی کشور در جهت 
توسعه‌ی اقتصاد دانش بنیان و در سال »مهار تورم 
و رشد تولید« با هدف حفاظت از منابع انرژی و 
نیز حمایت از صاحبان ایده و دانش‌آموختگان و 
تیم‌های فن‌آور فعال در این حوزه، سه تفاهم‌نامه 
همکاری در زمینه نقش شرکت‌های دانش 
بنیان و فناور در مدیریت هوشمند انرژی برق در 
شهرک‌های صنعتی، برای استقرار طرح بهینه‌سازی 
و متناسب‌سازی مصرف انرژی در صنایع کوچک با 
استفاده از راهکارهای مدیریت تجمیعی سمت تقاضا 
)DSM( در سه شهرک صنعتی سمنان، شکوهیه 

قم و کاسپین قزوین امضاء و مبادله شد.
این تفاهم نامه‌ها که روز یکشنبه در محل سازمان 
صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران منعقد 
شد در راستای سیاست‌های وزیر صنعت، معدن و 
تجارت و معاون وزیر و مدیرعامل سازمان صنایع 
کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در حوزه 
ناترازی‌های برق و تاش برای مدیریت مصرف و 
کاهش خاموشی‌ها در سطح شهرک‌ها و نواحی 

صنعتی بوده است

 تامین مالی خرید هزار اتوبوس 
 توسط بانک تجارت با هدف 

رفاه شهروندان تهرانی
بانک تجارت با هدف تامین رفاه و تسهیل سفرهای 
درون‌شهری شهروندان و در راستای نوسازی ناوگان 
حمل‌ونقل عمومی پایتخت، در قالب تفاهمنامه 
همکاری با شهرداری، تامین مالی خرید یک‌هزار 

دستگاه اتوبوس شهری را بر عهده گرفت.
این بانک در راستای ایفای مسئولیت‌های اجتماعی 
و به‌منظور تسهیل سفرهای شهری شهروندان 
تهرانی، همکاری جدیدی را با شهرداری تهران آغاز 
کرده که در قالب آن با روش‌های متنوع تامین 
مالی، یک‌هزار دستگاه اتوبوس به خدمت شهروندان 
پایتخت در می‌آیند.بر اساس آخرین آمار، تاکنون 
۱۲۰ دستگاه اتوبوس با پشتوانه مالی بانک تجارت 
تحویل شهروندان تهرانی شده و مابقی اتوبوس‌ها 
هم طبق زمان‌بندی، به ناوگان حمل‌ونقل عمومی 
پایتخت اضافه خواهد شد.اتوبوس‌های مورد اشاره 
از تولیدات شرکت‌های داخلی بوده و مطابق 
آخرین استانداردهای این صنعت، به‌عنوان یکی 
از باکیفیت‌ترین وسایل نقلیه عمومی حال حاضر 
به شمار می‌روند.مشارکت در تامین مالی خرید 
و واگذاری اتوبوس‌ها و تاکسی‌های برقی با هدف 
کاهش آلودگی و افزایش کیفیت ناوگان حمل‌ونقل 
عمومی از دیگر مواردی است که بانک تجارت 
در راستای خدمت به شهروندان تهرانی و ایفای 

مسئولیت‌های اجتماعی خود در دستور کار دارد.

گزارشاخبار

در واکنشی تامل برانگیز به افزایش قیمت بی حد و حساب 
گوجه فرنگی در بازار، مدیرعامل میادین میوه و تره بار از 
رفع مشکل عرضه گوجه فرنگی تا چند ماه آینده  خبر داد.
 فصاحت مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و 
تره بار شهرداری تهران با اعام این خبر افزود: با نهایی 
شدن اساس نامه جدید و با برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته 
مشکلات قانونی در خصوص عرضه گوجه فرنگی از سوی 
این سازمان رفع و از دو یا سه ماه آینده هیچ تنشی در این 

باره شاهد نخواهیم بود.
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار 
شهرداری تهران در ادامه درباره قیمت سیب زمینی و پیاز 
اظهار کرد: ۱۲ تا ۱۳ هزار تومان نرخ عرضه این محصولات 
در میادین و بازار‌های میوه و تره بار است البته کشاورزان 
در این زمینه اذعان دارند که متضرر شده اند که باید 
مجموعه مربوطه این مشکلات را پیگیری کند.فصاحت 
درباره نرخ‌هایی که محصولات در میادین و بازار‌های میوه 
و تره بار محصولات عرضه می‌شوند نیز تصریح کرد: طبق 
آمار بانک مرکزی میوه ۴۷ درصد زیر قیمت میانگین شهر، 
سبزیجات ۳۳ درصد، گوشت گوساله ۱۷ درصد، گوشت 
گوسفند ۴۷ درصد، تخم مرغ ۱۰ درصد، گوشت مرغ ۱۵ 
درصد که با توجه به افزایش قیمت‌های اخیر این درصد 
اختلاف به ۲۰ تا ۲۵ درصد نیز رسیده است.مدیرعامل 
سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار خاطرنشان کرد: 
هر کیلو گوشت شقه گوسفندی ۲۷۰ تا ۲۹۰ هزار تومان 
و ران گوسفندی ۳۲۰ هزار تومان در میادین و بازار‌های 

میوه و تره بار عرضه می‌شود.
وی افزود: گوشت گوساله با کیفیت داخلی با قیمت تعادلی 
و ۱۷ درصد زیر قیمت در میادین و بازار‌ها عرضه می‌شود 
و گوشت گوسفند وارداتی باکیفیت در این میادین بازار‌ها 

وجود دارد.
خبر دیگر در حوزه میوه آنکه، قیمت عمده فروشی 
محصولات کشاورزی برای هفته جاری )۶ تا ۱۲ آذر( از 

سوی میدان بزرگ میوه و تره بار تهران اعلام شد.

در ادامه قیمت انواع میوه‌های تولید داخل در میوه 
فروشی‌های مناطق مرکزی رو به پایین شهر نیز به شرح 
زیر است؛هر کیلو انگور ۳۹.۸۰۰ تا ۹۸، نارنگی ۱۷ تا 
۳۹.۸۰۰، سیب قرمز ۳۲.۸۰۰ تا ۴۹.۸۰۰، سیب زرد 
۳۳.۸۰۰ تا ۵۴.۸۰۰، کیوی ۳۹.۸۰۰ تا ۵۳.۸۰۰، انار 
۳۴.۸۰۰ تا ۴۹.۸۰۰ )وانت بار هر کیلو ۱۷ هزار تومان 
به شرط خرید بالا(، لیمو شیرین ۲۳ تا ۳۹.۸۰۰، خرمالو 
۴۰ تا ۵۹.۸۰۰، گلابی ۹۸، پرتقال ۱۵.۸۰۰ تا ۵۹.۸۰۰ 
)وانت بار کیلویی ۱۰ به شرط خرید بالا( و ازگیل ۸۸ 

هزار تومان است.
در بازار میوه‌های وارداتی هم موز هر کیلو ۷۳.۸۰۰ تا 

۷۶.۸۰۰ و نارگیل هر عدد ۴۰ )وانت بار( است.
گفتنی است پرتقال عرضه شده از سوی وانت بارها، 
در بسته بندی‌های متفاوت، هر توری کیلویی ۱۰ هزار 
تومان به فروش می‌رسد. خرید به شکل محدود هر کیلو 
۱۲.۵۰۰ تومان بوده یا نوشته شده هر ۵ کیلو ۶۰ هزار 

تومان.در ادامه قیمت انواع میوه‌های تولید داخل در میوه 
فروشی‌های مناطق مرکزی رو به پایین شهر می‌آید.هر 
کیلو گوجه فرنگی ۳۳.۸۰۰ تا ۳۷.۹۰۰، گوجه گیلاسی 
بسته‌ای ۷۵، هویج ۱۰.۸۰۰، کاهو رسمی ۱۲.۸۰۰، کاهو 
سالادی ۱۴.۸۰۰، کلم سفید و بنفش ۱۰.۸۰۰، خیار 
رسمی ۲۸.۸۰۰ تا ۲۸.۸۰۰، خیار مینی اصفهان ۲۷.۸۰۰، 
خیار گلخانه‌ای ۱۹.۸۰۰ تا ۲۲.۸۰۰، فلفل دلمه سبز 
۳۳.۸۰۰، فلفل دلمه رنگی ۴۹، لیمو ترش ۲۹.۸۰۰، لیمو 

لایم کوات ۵۸ هزار تومان تعیین شده است.
سیب زمینی در این بازار هر کیلو ۱۳.۸۰۰ تا ۱۶.۸۰۰ 
)وانت بار کیلویی ۱۰ به شرط خرید بالا( و انواع پیاز 
شیری )سفید( ۱۹.۸۰۰، زرد ۱۲.۸۰۰ تا ۱۶.۸۰۰ و 
پیاز قرمز ۱۸.۸۰۰ تا ۲۱.۹۰۰ تومان به فروش می‌رسد.
ارزان‌ترین محصول در بازار سبزی‌جات هویج و کلم )۱۰ 
هزار تومان( و گران‌ترین سیر خشک )۹۵ هزار تومان( 
قیمت عمده فروشی است.در ادامه جدول قیمت عمده 

فروشی محصولات کشاورزی میدان بزرگ میوه و تره بار 
تهران قابل مشاهده است. از سوی دیگر رئیس اتحادیه 
فروشندگان میوه و سبزی با اشاره به نزدیکی شب یلدا 
گفت: انواع میوه با حجم بالا در کشور موجود است. 
اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی 
درباره تأمین میوه شب یلدا به مهر گفت: میوه‌های شب 
چله هندوانه، انار، انگور و خرمالو است که سال‌های قبل 
هندوانه انبار و برای این آئین ملی وارد بازار می‌شد؛ اما با 
پیش بینی نیاز بازار، هندوانه نیز به شکل تازه‌خوری برای 
شب چله تأمین است.وی با اشاره به کشت هندوانه به 
میزان مورد نیاز در استان‌های جنوبی و گرمسیر کشور، 
افزود: هندوانه شب یلدا از طریق شهرهایی مانند دزفول 

تأمین است.
وی درباره نیاز بازار در بلندترین شب سال، ادامه داد: عدد 
را نمی‌توان به طور دقیق گفت اما پس از گذر از پاندمی 
کرونا، دور هم بودن خانواده‌ها به حالت عادی برگشته و 
قطعاً مصرف میوه در این شب افزایش یافته است.رئیس 
اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی اضافه کرد: در کنار 
میوه‌های خاص این آئین، میوه‌های مکمل مانند نارنگی، 

پرتقال، سیب و... نیز به اندازه کافی تأمین است.
ابتدای آذر میزان میوه‌های وارداتی مانند آناناس کاهش 
یافت و میوه فروشان عنوان می‌کردند میوه‌های وارداتی 
برای شب یلدا دپو می‌شوند. کارگر درباره بازار تقاضا 
میوه‌های وارداتی گفت: هدف تأمین بازار میوه شب 
یلدا با محصولات داخلی است و میوه‌های وارداتی بازار 
تقاضای کمی دارند.رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و 
سبزی در پاسخ به این پرسش که آیا قیمت محصولات 
تغییری خواهند داشت، تاکید کرد: امسال محصولات باغی 
وضعیت مناسب دارد و خوشبختانه آفت زدگی و بلای 
طبیعی نداشتیم از این رو میوه با حجم بالا در کشور وجود 
دارد؛ علاوه بر اینکه در مناسبت‌هایی مانند شب چله، ایام 
عید نوروز و... تاکید داریم میوه فروشان از سود خود کم 

کنند تا در شادی مردم شریک باشند. ‌

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران خبر داد: 

رفع مشکل عرضه گوجه فرنگی تا سه ماه آینده

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران، از شکستن رکورد ۱۰ ساله ذخیره سازی گاز 
در ۸ ماهه ابتدایی امسال خبر داد و گفت: حدود ۳ میلیارد مترمکعب گاز ذخیره 

شده در مخازن گازی، زمستان امسال وارد مدار خواهد شد.
 محسن خجسته مهر در ابتدای جلسه هفتگی هیات مدیره شرکت ملی نفت 
ایران، ضمن قدردانی از حضور رییس جمهوری در مجموعه وزارت نفت و تلاش 
های وزیر نفت برای فراهم سازی شرایط حضور رییس دولت، گفت: حضور 
رییس جمهوری برای دومین بار در سطح مجموعه وزارت نفت و بازدید ایشان 
از مرکز پالایش و مانیتورینگ شرکت ملی نفت ایران، باعث امیدواری و دلگرمی 
مجموعه صنعت نفت و شرکت ملی نفت ایران بوده و مبین نقش محوری صنعت 

نفت، در رشد اقتصادی کشور است.
وی در ادامه به تشریح موارد مطرح شده در بازدید هفته گذشته رییس جمهوری 
از وزارت نفت اشاره کرد و گفت: ذخیره سازی حدود 3 میلیارد مترمکعب گاز در 
مخازن گازی سراجه و شوریجه، به عنوان یکی از مهمترین اقدامات استراتژیک 
انجام شده در مجموعه شرکت ملی نفت ایران، به اطلاع رییس جمهوری رسانده 
شد که با توجه به دغدغه تامین گاز در زمستان، از اهمیت بالایی برخوردار است.

خجسته مهر دستیابی به این رکورد را نشانه ای از مدیریت مناسب مصرف در 
مقایسه با گذشته اعلام و اظهار امیدواری کرد که با تداوم روند کنونی، بخشی از 
مشکلات مربوط به کمبود گاز در زمستان رفع شود. معاون وزیر نفت همچنین 
با اشاره به اینکه در حال حاضر امکان ذخیره سازی گاز تنها در دو میدان سراجه 
و شوریجه امکانپذیر است، گفت: در جلسه دیدار با رییس دولت، برنامه شرکت 
ملی نفت ایران برای انجام مطالعات و حفاری در چند میدان و موقعیت جدید 
مطرح شد و مقرر شد تا امکان سنجی برای انجام برنامه توسعه ای این میدان ها 

در حوزه ذخیره گازی در آینده ای نزدیک، انجام شود.
خجسته مهر افزود: در جلسه مشترک با رییس جمهوری، همچنین گزارش 

مبسوطی از اقدامات و موفقیت های شرکت ملی نفت ایران در دولت سیزدهم 
مطرح شد و بر این نکته تاکید شد که تحقق کلیه برنامه های افزایش تولید نفت 
و گاز، در مسیر افزایش درآمدزایی کشور و رشد اقتصادی بوده است.وی ادامه 
داد: بر اساس آمار بانک مرکزی و همچنین مرکز آمار ایران، رشد اقتصادی گروه 
نفت و گاز در سه ماهه اول امسال 19 و نیم درصد است که نسبت به دوره‌های 

گذشته بالاترین رشد را نشان می‌دهد.
معاون وزیر نفت با تاکید بر اینکه از ابتدای دولت سیزدهم حدود 1.3 میلیون 
بشکه به تولید نفت کشور اضافه شده است، یادآور شد: این حجم از افزایش 

تولید، مبین رشد 60 درصدی تولید نفت در این دولت است.
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران افزود: بخشی از این افزایش تولید، از میدان 
های مشترک صورت گرفته است و در مجموع اقدامات خوبی در خصوص توسعه 
این میدان ها انجام شده است که از جمله آن ها می توان به تولیدی کردن 60 
حلقه چاه جدید در میدان آزادگان جنوبی و افزایش 70 درصدی ناوگان حفاری 
در میدان های مشترک اشاره کرد.وی تاکید کرد که اولویت توسعه ای شرکت 

ملی نفت ایران، در حوزه توسعه میدان های مشترک نفتی و گازی است.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران:

 رکورد ۱۰ ساله ذخیره سازی گاز 
شکسته شد

وزارت بازرگانی و صنعت هند از مبادلات حدود یک 
میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلاری این کشور با ایران در ۹ 

ماهه نخست ۲۰۲۳ خبر داد.
به گزارش  تسنیم، وزارت بازرگانی و صنعت هند کل 
مبادلات تجاری این کشور با ایران در 9 ماهه نخست 
سال‌جاری میلادی را 1 میلیارد و 324 میلیون دلار 
اعلام کرد.مبادلات تجاری ایران و هند در این دوره با 
افت 33 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل مواجه 
شده است. کل مبادلات تجاری دو کشور در 9 ماهه 
نخست سال 2022 بالغ بر یک میلیارد و 983 میلیون 

دلار اعلام شده بود.
کاهش مبادلات تجاری ایران و هند از ابتدای 2023 
عمدتا ناشی از افت صادرات این کشور به ایران بوده 
است. صادرات هند به ایران در ماه‌های ژانویه تا سپتامبر 
امسال افت 43 درصدی داشته و به 859 میلیون دلار 
رسیده است. هند در 9 ماهه نخست سال میلادی 
گذشته یک میلیارد و 510 میلیون دلار کالا به ایران 

صادر کرده بود.واردات هند از ایران در 9 ماهه 2023 
نیز افت 2 درصدی داشته و به 465 میلیون دلار رسیده 
است. هند در مدت مشابه سال قبل 473 میلیون دلار 

کالا از ایران وارد کرده بود.
بر اساس این گزارش برنج بیشترین سهم را در صادرات 
هند به ایران در 9 ماهه نخست امسال داشته و 63 
درصد از کل صادرات هند به ایران در این دوره مربوط 
به برنج بوده است. میوه با 39 میلیون دلار در رتبه دوم 

قرار داشته است. 
همچنین هند 22 میلیون دلار چای در این مدت 
به ایران صادر کرده است.فرآورده‌های نفتی نیز 
بزرگ‌ترین کالای وارداتی هند از ایران در 9 ماهه 
نخست 2023 بوده و هند 179 میلیون دلار فرآورده 
نفتی ایران را در این مدت وارد کرده است. مواد اولیه 
تولید رنگ با 131 میلیون دلار و میوه با 77 میلیون 
 دلار به ترتیب در جایگاه دوم و سوم از این نظر 

قرار داشته‌اند.

تجارت ۱.۳ میلیارد دلاری ایران و هند در ۹ ماه
رئیس ستاد نوسازی ناوگان گفت: تعداد گواهی اسقاط 
برای شماره‌گذاری انواع خودروها تا زمان ابلاغ آیین 
نامه ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو، بر اساس 

مصوبه هیات قبلی وزیران محاسبه می شود.
مهران سالاریه رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط 
خودروهای فرسوده اظهار کرد: بر اساس پالایش انجام 
شده، تمامی گواهی‌های اسقاط استفاده نشده واردکنندگان 
کشنده‌های مشمول بند »ث« ماده ۳۰ قانون احکام دائمی 
از سامانه RPF به سامانه جدید در ستاد نوسازی ناوگان 
منتقل شده است و این دسته از متقاضیان می‌توانند از 
گواهی‌های اسقاط خود برای شماره‌گذاری استفاده 
کنند. وی تصریح کرد: برآوردهای ستاد نوسازی و اسقاط 
خودروهای فرسوده نشان می‌دهد هم‌اکنون گواهی اسقاط 
دیزل به میزان کافی برای شماره‌گذاری موجود است لذا به 
استناد اصلاحیه ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو 
تمامی واردکنندگان کشنده‌ها مکلف به ارائه گواهی اسقاط 

برای شماره‌گذاری هستند.

رئیس ستاد نوسازی ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده 
تاکید کرد: تعداد گواهی اسقاط برای شماره‌گذاری انواع 
خودروها تا زمان اباغ آئین‌نامه جدید )آئین نامه 
ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو(، بر اساس 
مصوبه هیأت قبلی وزیران و صورتجلسه »تعیین 
گواهی اسقاط مورد نیاز خودروهای وارداتی« محاسبه 
می‌شود.وی خاطرنشان کرد: با توجه به افزایش تعداد 
گواهی اسقاط مورد نیاز برای شماره‌گذاری کشنده‌های 
وارداتی در آئین‌نامه جدید، متقاضیانی که تا قبل از 
ابلاغ این آئین‌نامه اقدام به الصاق گواهی اسقاط در 
سامانه nnhk.ir کنند ۸ گواهی برای شماره‌گذاری 
آنها محاسبه می‌شود.بر اساس اعلام ستاد نوسازی 
ناوگان و اسقاط خودروهای فرسوده، سالاریه تاکید کرد: 
واردکنندگان این طرح هرچه سریع‌تر نسبت به الصاق 
گواهی اسقاط برای دریافت مجوز شماره گذاری اقدام 
کنند چرا که پس از ابلاغ آئین‌نامه جدید تعداد گواهی 

اسقاط بر مبنای جدول جدید محاسبه خواهد شد.

واردکنندگان خودرو برای الصاق گواهی اسقاط اقدام کنند

 افزایش ۴۰ درصدی 
تورم کالاهای صادراتی

طبق اعلام مرکز آمار، تورم نقطه به نقطه کالاهای صادراتی ٣٣.١ درصد و تورم 
سالانه آن ٣٩.٤ درصد افزایش داشته است.

 قیمت کالاهای صادراتی یکی از مهم‌ترین عوامل تأثیرگذار بر میزان مبادلات 
خارجی کشورها و نیز یکی از عوامل تعیین کننده رابطه مبادله بوده و تغییرات 

آن‌ها از اهمیت بالایی برخوردار است.
در طرح شاخص قیمت کالاهای صادراتی از کلیه کدهای تعرفه صادراتی کشور 
در سال ١٤٠٠ )سال پایه( استفاده شده است. اطلاعات مورد استفاده در این 
طرح از آمارهای ثبتی گمرک جمهوری اسامی ایران و طبقه بندی مورد 
 )HS( استفاده سیستم طبقه بندی نظام هماهنگ شده توصیف و کدگذاری
است. نتایج حاصل از این طرح در سطح کل کشور و برای ٢٠ گروه اصلی 
طبقه‌بندی HS قابل انتشار است و به تفکیک دلاری و ریالی محاسبه و منتشر 
می‌شود.گفتنی است؛ برای محاسبه شاخص فصل تابستان ١٤٠٢ از داده‌های 
مقدماتی گمرک جمهوری اسامی استفاده شده است. لذا نتایج اعلام شده به 
صورت مقدماتی بوده و استفاده از آن‌ها بایستی با ملاحظه انجام شود. همچنین 
پس از استخراج و ارائه داده‌های قطعی سال ١٤٠٢ توسط گمرک جمهوری 
اسامی ایران، شاخص صادرات نیز از سوی مرکز آمار بازنگری شده و ارقام 

نهایی شاخص مربوط به این دوره مجدداً به صورت قطعی منتشر خواهد شد.

در فصل تابستان امسال، شاخص قیمت کل کالاهای صادراتی مبتنی بر 
داده‌های ریالی ١٧٨, ٧ است که نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ٢.٥ درصد 
کاهش، نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( ٣٣.١ درصد و در 
چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 

٣٩.٤ درصد افزایش داشته است.
در فصل تابستان ١٤٠٢، شاخص قیمت کل کالاهای صادراتی مبتنی بر 
داده‌های دلاری برابر با ١٠٢, ٠ است که نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ١.٦ 
درصد و نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( یک درصد و در 
چهار فصل منتهی به فصل جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه( 

١.٩ درصد کاهش داشته است.
در فصل تابستان ١٤٠٢، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای صادراتی 
مبتنی بر داده‌های ریالی نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( ٢, ٥- درصد است 
که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )١٢.٥ درصد(، ۱۵ واحد درصد 

کاهش داشته است.
در این فصل بیشترین تورم فصلی با ٩.٥ درصد مربوط به گروه "ماشین آلات و 
وسایل مکانیکی، ادوات برقی و …" و کمترین تورم فصلی با ٠.٠ درصد مربوط به 
گروه "اشیا هنری، اشیا کلکسیون و…" است. گروه "فلزات معمولی و مصنوعات 

آن‌ها" نیز با تورم ٦.٢- درصد، بیشترین کاهش را تجربه کرده است.
در فصل تابستان ١٤٠٢، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای صادراتی 
مبتنی بر داده‌های دلاری نسبت به فصل قبل )تورم فصلی( برابر با ١, ٦- درصد 
است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )٠.١ درصد(، ١.٧ واحد درصد 

کاهش داشته است.

در فصل تابستان ١٤٠٢، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای صادراتی 
مبتنی بر داده‌های ریالی نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( 
٣٣, ١ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )٤٥.٦ درصد(، 
١٢.٥ واحد درصد کاهش داشته است. در این فصل بیش‌ترین تورم نقطه به 
نقطه با ۸۸ درصد مربوط به گروه "ماشین آلات و وسایل مکانیکی، ادوات برقی 
و …" و کم‌ترین تورم نقطه به نقطه با ١٣.٦ درصد مربوط به گروه "اشیا هنری، 

اشیا کلکسیون و…" است.
در فصل تابستان ١٤٠٢، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای صادراتی مبتنی 
بر داده‌های دلاری نسبت به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برابر با 
١, ٠- درصد است که در مقایسه با همین اطلاع در فصل قبل )٤.٤- درصد(، 

٣.٤ واحد درصد کاهش داشته است.
در فصل تابستان ١٤٠٢، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای صادراتی 
مبتنی بر داده‌های ریالی در چهار فصل منتهی به فصل تابستان ١٤٠٢ نسبت 
به مدت مشابه در سال قبل ٣٩, ٤ درصد است که در مقایسه با همین اطلاع 
در فصل قبل )٤٢.٣ درصد(، ٢.٩ واحد درصد کاهش داشته است. در این فصل 
بیشترین تورم سالانه با ١٠٥.٠ درصد مربوط به گروه "ماشین آلات و وسایل 
مکانیکی، ادوات برقی و…" و کمترین تورم سالانه با ١٨.٢ درصد مربوط به گروه 

"مروارید طبیعی یا پرورده و...." است.
در فصل تابستان ١٤٠٢، درصد تغییرات شاخص قیمت کالاهای صادراتی 
مبتنی بر داده‌های دلاری در چهار فصل منتهی به فصل تابستان ١٤٠٢ نسبت 
به مدت مشابه در سال قبل برابر با ١, ٩- درصد است که در مقایسه با همین 

اطلاع در فصل قبل )٠.٥- درصد(، ١.٤ واحد درصد کاهش داشته است.


